Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E
MOBILIDADE  URBANA,  REALIZAÇÃO  DE  ESTUDOS  PARA  IMPLANTAÇÃO  DE  UMA
LOMBADA NA RUA IDÍLIO PEREIRA, DEFRONTE AOS NÚMEROS 218 E 210, NO BAIRRO
ÂNGELO DE ROSA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Moradores têm reivindicado pela implantação de uma lombada no local,  pois
principalmente em horários de pico, o fluxo de veículos é grande e por não haver qualquer
redutor de velocidade no local, motoristas trafegam em altas velocidades, colocando em risco
a segurança de todos.
Dessa forma,  a instalação  de uma lombada  reduzirá as  chances de acidentes  e colocará
todos em segurança.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de fevereiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

INDICAÇÃO Nº 124/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
24

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

95
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

8:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

95
4-

D
EA

9-
94

2F
-C

E6
B.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
24

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

95
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

8:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

95
4-

D
EA

9-
94

2F
-C

E6
B.

Pag. 2/2